



Skatteministeriet

29. november 2018
J.nr. 2018 - 4315

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 100 – Forslag til lov om ændring af lov om spil og lov om afgifter af spil
(Justering af spilaftale).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 26. november 2018.

Karsten Lauritzen

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. november 2018 fra De Samvirkende Købmænd, Danske Spil og Dansk Erhverv, jf. L 100 – bilag 4.

Svar

De Samvirkende Købmænd, Danske Spil og Dansk Erhverv har ved en henvendelse til Skatteudvalget foreslået, at elementet om godkendelse af spilbestyrere i detailhandlen i *Aftale om nye tiltag mod spilafhængighed og justering af spilaftale* fra den 29. juni 2018 medtages i L 100.

I dag skal en spiludbyder, der udbyder spil fx via en butik, sikre sig, at der foreligger en godkendelse af bestyreren i butikken. Bestyreren vil typisk være butiksejeren, som har ansvaret for, at reglerne for udbud af spil overholdes. Hvis reglerne ikke overholdes, kan spiludbyderen idømmes en bøde, ligesom bestyrerens godkendelse kan tilbagekaldes. De Samvirkende Købmænd, Danske Spil og Dansk Erhverv ønsker en enklere proces for godkendelsen, fx at bestyrergodkendelsen tilknyttes den enkelte butik i stedet for at lade godkendelsen afhænge af bestyreren.

Hertil bemærkes, at det fremgår af spilaftalen fra juni 2018, at der skal ses på mulighederne for at forenkle processen med godkendelse af spilbestyrere, uden at formålet med den nuværende godkendelse fortabes, eller muligheden for at tilbagekalde godkendelsen forringes.

I overensstemmelse med aftalen er der derfor igangsat et arbejde, som må afventes, inden der kan tages stilling til eventuelle ændringer, jf. også min kommentar i høringsskemaet til L 100.

Jeg kan i den forbindelse orientere om, at Spillemyndigheden har afholdt et møde med De Samvirkende Købmænd, Salling Group og COOP den 15. november 2018 med henblik på en afklaring af detailhandlens udfordringer i relation til bestyrergodkendelser.